
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 195 del 29-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 195 DEL 29-12-2018

Registro Gen. N. 646

Oggetto:CONTRIBUTO  PER  ATTIVITA'  SPORTIVE - ASD CASTRUM
LAURI CALCETTO. IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di dicembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamata la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco Ilenia
Catalini la responsabilità del I Settore f.f.;

Premesso che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del-
16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo di gestione-
2018-2020 e piano delle performance.

Premesso che:
Il comune di Loro Piceno non è dotato di strutture adeguate per lo svolgimento dell’attività sportiva di
calcetto per i mesi invernali;
Il Comune di Ripe San Ginesio con Deliberazione di Giunta n. 74 del 22/10/2018 ha concesso
l’utilizzo della struttura polifunzionale per lo svolgimento di attività sportive, promosse dall’ A.S.D
CASTRUM LAURI CALCETTO dietro la corresponsione di €. 1.800,00 annuali più IVA;

Richiamate:
la nota del Presidente della A.S.D. CASTRUM LAURI CALCETTO del 25/09/2018, acquisita al-

protocollo dell’Ente al n. 6879, con la quale si chiede a questa Amministrazione Comunale il
contributo per la copertura delle spese legate all’utilizzo della struttura polifunzionale del Comune di
Ripe San Ginesio, per la stagione sportiva 2018/2019;
 la Deliberazione di Giunta n. 195 del 10/12/2018 con la quale l’amministrazione esprimeva la volontà-

di concedere un contributo al Comune di Ripe San Ginesio, in quanto concede l’utilizzo della propria
struttura da parte dell’Associazione sportiva lorese;

Dato che l’Associazione Castrum Lauri Calcetto utilizza il centro sportivo per gli allenamenti di calcio nei
giorni del lunedì e mercoledì e un sabato ogni due settimane per partita, dalle ore 14,30 alle 17,30;

Tenuto conto che nella stagione sportiva 2018/2019, l’associazione partecipa al Campionato FIGC
regionale di calcio a 5 serie C1 e tale partecipazione al massimo livello agonistico regionale, rappresenta
con orgoglio ed onore il Comune di Loro Piceno, in tutta la Regione;

Ritenuto opportuno concedere un contributo di € 2.196,00 iva esclusa al Comune di Ripe San Ginesio per
l’utilizzo della struttura polifunzionale, quale supporto significativo per la regolare attività
dell’associazione;

Dato che la presente somma trova copertura al cap. 1783 del bilancio di previsione 2018/2020;

Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 195 del 29-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



DETERMINA

Di prendere atto che con delibera di giunta comunale n. 195/2018 è stato disposto di concedere un1.
contributo al Comune di Ripe San Ginesio per l’utilizzo della struttura polifunzionale da parte
dell’Associazione Castrum Lauri calcetto;

Di impegnare la somma di € 2.196,00 iva esclusa, al cap. 1783 del bilancio di previsione2.
2018/2020, sufficientemente disponibile allo scopo;

di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i seguenti3.
adempimenti;

Di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’ente.4.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 195 del 29-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 195 del 29-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

F.to  Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 10-01-2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 10-01-2019  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 10-01-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

( Ilenia Catalini)


